



COFIME SA - 5 Rue Bertrand Monnet - CS 10034 - 68025 Colmar
Tèl. : 03 89 22 99 00 - Fax : 03 89 22 99 10
E-mail : hlbcofime@hlb-cofime.com
www.hlb-groupecofime.com

COMPTES ANNUELS

2019

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

ASS APPART

21 RUE DES ROSES

68100 MULHOUSE

Siret : 40071042200058

 **Sommaire**

Rapport de présentation des comptes annuels	1
1. Comptes annuels	3
Bilan	4
Compte de résultat	6
Annexe	7
<i>Règles et méthodes comptables</i>	8
<i>Notes sur le bilan</i>	10
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	16
<i>Autres informations</i>	17
2. Détail des comptes	19
Bilan détaillé	20
Compte de résultat détaillé	22

Rapport de présentation des comptes annuels

COMPTE RENDU DES TRAVAUX DU PROFESSIONNEL DE L'EXPERTISE COMPTABLE

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association APPART relatifs à l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	181 734
Total des ressources	284 282
Résultat net comptable (Excédent)	1 089

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Colmar
Le 29/01/2020

Monsieur Jean-François GROSS
Expert-comptable

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Comptes annuels

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage	396	396		
Autres immobilisations corporelles	69 207	61 947	7 260	8 608
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	10 333		10 333	11 333
ACTIF IMMOBILISE	79 936	62 343	17 593	19 941
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	1 705		1 705	1 371
Autres créances	5 252		5 252	5 261
Divers				
Disponibilités	154 707		154 707	143 629
Charges constatées d'avance	2 477		2 477	1 708
ACTIF CIRCULANT	164 141		164 141	151 969
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	244 076	62 343	181 734	171 910

Bilan

	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
PASSIF		
Autres réserves	70 043	70 043
Report à nouveau	2 678	1 407
RESULTAT DE L'EXERCICE	1 089	1 271
FONDS PROPRES	73 811	72 722
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour charges	31 845	24 769
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	31 845	24 769
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses	10 825	13 577
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 566	16 277
Dettes fiscales et sociales	43 351	44 069
Autres dettes	4 336	496
DETTES	76 078	74 419
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	181 734	171 910

Compte de résultat

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois
Production vendue	284 282	283 385
Subventions d'exploitation	228 040	231 462
Reprises et Transferts de charge	5 378	2 130
Autres produits	6 346	3 376
Produits d'exploitation	524 046	520 353
Achats de matières premières	49 464	50 462
Autres achats non stockés et charges externes	268 388	270 195
Impôts et taxes	6 391	5 564
Salaires et Traitements	139 440	132 256
Charges sociales	50 153	56 381
Amortissements et provisions	9 841	4 136
Autres charges	31	43
Charges d'exploitation	523 708	519 038
RESULTAT D'EXPLOITATION	338	1 314
Produits financiers	751	710
Résultat financier	751	710
RESULTAT COURANT	1 089	2 024
Charges exceptionnelles		753
Résultat exceptionnel		-753
EXCEDENT OU DEFICIT	1 089	1 271
Contribution volontaires en nature		
Total des produits		
Total des charges		

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : APPART

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019, dont le total est de 181 734 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 1 089 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2019 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	396			396
- Installations générales, agencements aménagements divers	10 039			10 039
- Matériel de transport	2 044	159		2 203
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	55 706			56 964
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	68 185	159		69 603
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	11 333			10 333
Immobilisations financières	11 333			10 333
ACTIF IMMOBILISE	79 519	159		79 936

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	396			396
- Installations générales, agencements aménagements divers	8 413			8 603
- Matériel de transport	2 041	85		2 127
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	48 727			51 217
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	59 578	85		62 343
ACTIF IMMOBILISE	59 578	85		62 343

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 19 767 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	10 333		10 333
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	1 705	1 705	
Autres	5 252	5 252	
Charges constatées d'avance	2 477	2 477	
Total	19 767	9 434	10 333
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
A RECEVOIR CAF	5 246
A RECEVOIR FACTURES ANIMATION	1 711
Total	6 957

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires	24 769	7 076			31 845
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	24 769	7 076			31 845
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		7 076			
Financières					
Exceptionnelles					

Indemnité de départ à la retraite :

L'association a opté pour la constatation de provisions des engagements de retraite, méthode jugée préférentielle par le PCG et conduisant à une meilleure information financière.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 0.77%
- Taux de croissance des salaires : 1%
- Age de départ à la retraite : 65 ans
- Taux de rotation du personnel : 0%
- Table de mortalité : INSEE 2018

Au 31 décembre 2019, le montants des engagements pris en matière de pensions de retraite s'élève à 31 845 €.

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 76 078 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	10 825		10 825	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 566	17 566		
Dettes fiscales et sociales	43 351	43 351		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	4 336	4 336		
Produits constatés d'avance				
Total	76 078	65 253	10 825	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
FAP HONORAIRES EC	500
FAP HONORAIRES CAC	3 360
FAP LOCATIONS	4 541
FAP CHARGES LOCATIVES	5 618
FAP FRAIS DE DEPLACEMENTS	464
FAP FRAIS POSTAUX	1 500
FAP TAXE FORMATION PROFESSIONNELLE	2 151
FAP CONGES PAYES	13 626
FAP CH SOC S/ CONGES PAYES	5 450
Total	37 210

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CCA ASSURANCES	2 477		
Total	2 477		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 3 414 euros

Honoraire des autres services : 0 euros

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	31 845
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Autres engagements donnés	
Total	31 845

Crédit-Bail

	Terrains	Constructions	Matériel Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine				15 875	15 875
Cumul exercices antérieurs					
Dotations de l'exercice					
Amortissements					
Cumul exercices antérieurs				14 061	14 061
Exercice				2 075	2 075
Redevances payées				16 136	16 136
A un an au plus					
A plus d'un an et cinq ans au plus					
A plus de cinq ans					
Redevances restant à payer					
A un an au plus					
A plus d'un an et cinq ans au plus					
A plus de cinq ans					
Valeur résiduelle					
Montant pris en charge dans l'exercice				2 075	2 075

Autres informations

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat	4 329	2 873
Prestations en nature		
Dons en nature	568	568
Total	4 897	3 441
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations	4 329	2 873
Personnel bénévole	568	568
Total	4 897	3 441

Les contributions volontaires des membres s'élèvent à 568 € au titre des indemnités kilométriques non remboursées au cours de l'exercice 2019. Ces contributions font l'objet d'une comptabilisation "au pied du compte de résultat".

Bénévolats :

Les contributions de bénévolat correspondent à l'apport en travail effectué par les membres et peuvent être évaluées à 254 heures soit 4 329 € au cours de l'exercice 2019. Ces contributions ne font pas l'objet d'un enregistrement "au pied du compte de résultat".

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Détail des comptes

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage				
21541000 - MATER.OUTIL.SERV.GEN	396		396	396
28154100 - AMORT. MAT.OUTIL.SERV. GEN.		396	-396	-396
	396	396		
Autres immobilisations corporelles				
21810000 - INSTAL. GENER. AGENCT. AMEN.	10 039		10 039	10 039
21820000 - MATERIEL DE TRANSPORT	2 203		2 203	2 044
21830000 - MATERIEL DE BUREAU & MAT IN	4 966		4 966	4 966
21830604 - MATERIELS ANIMATION	299		299	299
21840000 - MOBILIER	51 699		51 699	50 441
28181000 - AMORT.INSTAL. AGENC.AMENA		8 603	-8 603	-8 413
28182000 - AMORT. MATERIEL TRANSPORT		2 127	-2 127	-2 041
28183000 - AMORT.MAT. BUREAU ET MAT IN		4 966	-4 966	-4 966
28183060 - AMORT.DES MATERIELS ANIMAT		299	-299	-299
28184000 - AMORT.MOBILIER		45 952	-45 952	-43 462
	69 207	61 947	7 260	8 608
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières				
27500000 - DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	10 333		10 333	11 333
	10 333		10 333	11 333
ACTIF IMMOBILISE	79 936	62 343	17 593	19 941
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
41810000 - CLIENTS - FACTURE A ETABLIR	1 705		1 705	1 371
	1 705		1 705	1 371
Autres créances				
46870000 - PRODUITS A RECEVOIR. DIVERS	5 252		5 252	5 261
	5 252		5 252	5 261
Divers				
Disponibilités				
51213100 - CCM C/C	15 145		15 145	6 377
51213200 - LIVRET BLEU ASSOCIATION	135 032		135 032	130 281
51213300 - TONIC PLUS	15		15	15
51400000 - LA POSTE	885		885	1 474
53000000 - CAISSE SIEGE	48		48	62
53100000 - CAISSE RAM	1 295		1 295	3 240
53200000 - CAISSE RAG	2 288		2 288	2 180
	154 707		154 707	143 629
Charges constatées d'avance				
48600000 - CHARGES CONST.AVANCE	2 477		2 477	1 708
	2 477		2 477	1 708
ACTIF CIRCULANT	164 141		164 141	151 969
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	244 076	62 343	181 734	171 910

Bilan détaillé

	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
PASSIF		
Autres réserves		
10680100 - PROVISIONS ASSOCIATION EQUIP	4 220	4 220
10680200 - PROVISIONS ASSOCIATION	33 090	33 090
10680300 - ENT/REP/EQUIP/EQUIP	32 733	32 733
	70 043	70 043
Report à nouveau		
11000000 - REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	2 678	1 407
	2 678	1 407
RESULTAT DE L'EXERCICE	1 089	1 271
FONDS PROPRES	73 811	72 722
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour charges		
15300000 - PROV.PENSION OBLIG.	31 845	24 769
	31 845	24 769
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	31 845	24 769
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
16500000 - DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	10 825	13 577
	10 825	13 577
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40100000 - FOURNISSEURS	2 047	1 635
40810000 - FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	15 519	14 642
	17 566	16 277
Dettes fiscales et sociales		
42820000 - DETTES PROV. CONGES A PAYER	13 626	13 457
42860000 - PERS. AUTRES CHARGES A PAYER	464	527
43100000 - URSSAF / POLE EMPLOI	15 107	17 076
43720000 - CAISSE MUTUELLE COMPLEMENTAIRE	1 331	1 322
43730000 - CAISSE DE RETRAITE	4 207	4 233
43820000 - CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYER	5 450	5 383
44210000 - ETAT, PREL. A LA SOURCE	1 015	
44860000 - ETAT CHARGES A PAYER	2 151	2 071
	43 351	44 069
Autres dettes		
41100000 - DECOMPTES LOCATAIRES	4 336	452
46720000 - AUTRES COMPTES CREDITEURS		44
	4 336	496
DETTES	76 078	74 419
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	181 734	171 910

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Production vendue						
70830000 - LOCATIONS DIVERSES	206 931	40,39	206 574	40,12	357	0,17
70831000 - LOCATIONS CAF	77 351	15,10	76 811	14,92	540	0,70
	284 282	55,49	283 385	55,04	897	0,32
Subventions d'exploitation						
74100000 - SUBVENTION DDCSPP	204 400	39,90	204 400	39,70		
74120000 - SUBVENTION A.G.L	3 640	0,71	7 062	1,37	-3 422	-48,46
74200000 - SUBVENTION CONSEIL GENERA	20 000	3,90	20 000	3,88		
	228 040	44,51	231 462	44,96	-3 422	-1,48
Reprises et Transferts de charge						
79100000 - TRANSFERT DE CHARGES EXPL.	2 612	0,51	1 808	0,35	804	44,49
79120000 - TRANSFERT DE CHARGES DE P	2 766	0,54	322	0,06	2 444	758,12
	5 378	1,05	2 130	0,41	3 248	152,50
Autres produits						
75600000 - COTISATIONS DONS	470	0,09	360	0,07	110	30,56
75610000 - CONTRIBUTIONS DES MEMBRES	568	0,11	568	0,11		-0,01
75800000 - PROD. DIVERS GESTION COURA	1		1		1	174,00
75813000 - PARTICIPATION ANIMAT	5 306	1,04	2 447	0,48	2 859	116,83
	6 346	1,24	3 376	0,66	2 970	87,97
Produits d'exploitation	524 046	102,29	520 353	101,07	3 693	0,71
Achats de matières premières						
60230000 - ALIMENTATION	49 464	9,65	50 462	9,80	-998	-1,98
	49 464	9,65	50 462	9,80	-998	-1,98
Autres achats non stockés et charges externes						
60611000 - EAU. GAZ. ELECTRICITE	29 698	5,80	30 016	5,83	-318	-1,06
60613000 - COMBUSTIBLES	2 748	0,54	4 751	0,92	-2 003	-42,17
60626100 - CARBURANTS	5 171	1,01	6 088	1,18	-917	-15,06
60631000 - PRODUITS D'ENTRETIEN	6 384	1,25	5 918	1,15	466	7,88
60633000 - PETIT OUTILLAGE ET PETIT EQU	5 148	1,00	5 138	1,00	10	0,19
60640000 - FOURNITURES DE BUREAU	1 093	0,21	1 147	0,22	-54	-4,72
61222300 - CREDIT BAIL BERLINGO	2 075	0,41	4 980	0,97	-2 905	-58,33
61322100 - REGENASS AT1	10 800	2,11	10 800	2,10		
61322200 - BATIGERE AR	7 184	1,40	7 102	1,38	81	1,14
61322300 - BATIGERE AM3	6 080	1,19	6 011	1,17	69	1,15
61322600 - LA LANterne 3 G5	3 249	0,63	3 200	0,62	50	1,55
61322700 - LA LANterne 2 G4	7 901	1,54	7 782	1,51	119	1,53
61322800 - LA LANterne 1 G1/RAG	13 767	2,69	13 597	2,64	170	1,25
61323100 - POLE HABITAT AC1	5 680	1,11	5 610	1,09	69	1,23
61323200 - SA HLM SOMCO AM5	6 337	1,24	6 337	1,23		
61323500 - BATIGERE NORD AM7	7 913	1,54	7 801	1,52	112	1,43
61323800 - BATIGERE NORD AM2	7 430	1,45	7 328	1,42	102	1,40
61324000 - MULHOUSE HABITAT BS1	3 027	0,59	2 991	0,58	36	1,21
61324200 - ROUFFACH G23	7 923	1,55	7 800	1,52	123	1,57
61324300 - SCHMITT HORBOURG H1	22 413	4,37	22 359	4,34	53	0,24
61324400 - SPW SA AM8	8 903	1,74	12 012	2,33	-3 109	-25,88
61324500 - BUCHINGER COLMAR LES REMP	9 600	1,87	9 600	1,86		
61350000 - LOCATIONS DE MATERIEL	200	0,04	250	0,05	-50	-20,00
61400100 - BATIGERE AR	2 147	0,42	2 088	0,41	59	2,83
61400200 - REGENASS AT1	5 700	1,11	3 600	0,70	2 100	58,33
61400700 - LA LANterne 2 G4	1 416	0,28	1 548	0,30	-132	-8,54
61400800 - BATIGERE AM3	741	0,14	787	0,15	-45	-5,74
61400900 - LA LANterne 1 G1/RAG	5 182	1,01	4 844	0,94	337	6,97

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
61401000 - MULHOUSE HABITAT BS1	774	0,15	600	0,12	175	29,14
61401200 - BATIGERE NORD AM2	744	0,15	611	0,12	134	21,88
61401500 - BATIGERE NORD AM7	1 465	0,29	1 419	0,28	45	3,20
61401600 - HLM SOMCO AM5	1 618	0,32	1 474	0,29	144	9,80
61401700 - POLE HABITAT AC1	1 125	0,22	1 136	0,22	-11	-1,00
61401900 - SCI LA LANTERNE 3 G5	716	0,14	803	0,16	-87	-10,83
61402300 - SPW SA AM8	900	0,18	1 175	0,23	-275	-23,40
61402400 - BUCHINGER COLMAR LES REMP	2 160	0,42	2 160	0,42		
61520000 - ENT. & REP.S/BIENS IMMOBILIER	8 664	1,69	2 224	0,43	6 440	289,58
61552000 - ENT.REPAR.MAT.TRANSF	2 186	0,43	3 449	0,67	-1 263	-36,62
61553000 - ENT.REPAR.MAT.MOB.BU	360	0,07	455	0,09	-96	-21,01
61600000 - PRIMES D'ASSURANCES	8 741	1,71	11 418	2,22	-2 677	-23,44
62260000 - HONORAIRES EC	14 085	2,75	14 517	2,82	-433	-2,98
62263000 - HONORAIRES CAC	3 414	0,67	3 288	0,64	126	3,83
62264000 - HONORAIRES DIVERS			740	0,14	-740	-100,00
62270000 - FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	23				23	
62380000 - DONS	50	0,01			50	
62430000 - TRANSPORT ENTRE ETABLISSE	3 013	0,59	3 609	0,70	-596	-16,52
62511000 - VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 006	0,59	2 248	0,44	758	33,74
62512000 - VOY.DEPL.PERSON.NON			5		-5	-100,00
62560000 - MISSIONS, RECEPTIONS	2 501	0,49	1 652	0,32	849	51,41
62610000 - FRAIS POSTAUX	705	0,14	212	0,04	493	232,21
62620000 - FRAIS TEL / INTERNET LOCATAI	3 265	0,64	3 692	0,72	-427	-11,56
62640000 - FRAIS D'ACCES INTERNET	193	0,04	193	0,04		
62650000 - FRAIS TEL / INTERNET STRUCTU	2 679	0,52	2 649	0,51	30	1,15
62700000 - SERVICES BANCAIRES & ASSIMI	347	0,07	427	0,08	-81	-18,85
62870000 - PRESTATIONS ANIMATIONS	7 247	1,41	6 055	1,18	1 192	19,69
62871000 - SUBVENTION SPORT APPART	2 500	0,49	2 500	0,49		
	268 388	52,39	270 195	52,48	-1 808	-0,67
Impôts et taxes						
63330000 - PART.EMPL.FORM.PROF.CONT.	4 171	0,81	3 305	0,64	866	26,19
63510000 - IMPOTS LOCAUX	1 933	0,38	1 942	0,38	-10	-0,49
63584000 - CARTES GRISES	288	0,06	317	0,06	-29	-9,16
	6 391	1,25	5 564	1,08	827	14,87
Salaires et Traitements						
64111000 - SALAIRES	138 771	27,09	133 609	25,95	5 162	3,86
64111800 - REMBOURSEMENT INDEMNITES			35	0,01	-34	-99,45
64113000 - INDEMNITES ET AVANTAGES DIV	500	0,10			500	
64120000 - CONGES PAYES	169	0,03	-1 387	-0,27	1 556	-112,18
	139 440	27,22	132 256	25,69	7 184	5,43
Charges sociales						
64510000 - COTISATIONS URSSAF	35 226	6,88	41 292	8,02	-6 066	-14,69
64520000 - COTISATIONS AUX MUT./ FRAIS	3 724	0,73	3 508	0,68	216	6,14
64530000 - COTISATIONS AUX CAISSES RET	10 156	1,98	10 150	1,97	6	0,06
64580000 - CHARGES SOCIALES SUR CONG	67	0,01	-555	-0,11	622	-112,07
64750000 - MEDECINE TRAVAIL,PHARMACIE	480	0,09	486	0,09	-6	-1,33
64882000 - CADEAUX AU PERSONNEL	500	0,10	1 500	0,29	-1 000	-66,67
	50 153	9,79	56 381	10,95	-6 229	-11,05
Amortissements et provisions						
68110000 - DOT.AUX AMORT. DES IMMOBILI	2 765	0,54	2 647	0,51	117	4,43
68154600 - DOT.PROV.INDEM. IDR	7 076	1,38	1 489	0,29	5 587	375,22
	9 841	1,92	4 136	0,80	5 704	137,91

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Autres charges						
65800000 - CHARGES DIV. GESTION COURA	31	0,01	43	0,01	-12	-27,52
	31	0,01	43	0,01	-12	-27,52
Charges d'exploitation	523 708	102,22	519 038	100,81	4 669	0,90
RESULTAT D'EXPLOITATION	338	0,07	1 314	0,26	-976	-74,26
Produits financiers						
76800000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	751	0,15	710	0,14	41	5,77
	751	0,15	710	0,14	41	5,77
Résultat financier	751	0,15	710	0,14	41	5,77
RESULTAT COURANT	1 089	0,21	2 024	0,39	-935	-46,19
Charges exceptionnelles						
67100000 - CHARG.EXCEP.OPER.GES			753	0,15	-753	-100,00
			753	0,15	-753	-100,00
Résultat exceptionnel			-753	-0,15	753	-100,00
EXCEDENT OU DEFICIT	1 089	0,21	1 271	0,25	-182	-14,33
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						